
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 43 DEL 04-03-2025
 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO RISERVATO AL PERSONALE DIPENDENTE DELL'AMMINISTRAZIONE
REGIONALE PER IL REPERIMENTO DI CANDIDATURE FINALIZZATE ALL'ESPLETAMENTO DI INCARICHI
DI RUP E SUPPORTO AL RUP CODICE AVVISO: AI_DGS_RUP 2025 - PROVVEDIMENTI
 
   

La sottoestesa proposta di determinazione n. 57 del 03-03-2025 è stata istruita e redatta dalla Struttura
Regionale SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO che esprime parere
favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art.50, comma 1 della L.R. n.4/2002; dell’art.
14 della L.R. 10/2010 e dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs.118/2011 e dell’art.14.
 
 

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio Il Direttore del Servizio Proponente
ANNA MARIA FIDELIBUS DOMENICO NUCCI
 
 

 

 
 
Allegati: 2

  

Determinazione del Direttore Generale n. 43 del 04-03-2025 1/3



 

Il DIRETTORE

 

VISTE:

-       la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia di
entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che introd
uce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

-       la L.R. 15 dicembre 2023, n. 7, recante “Legge di stabilità regionale 2023” e, in particolare, l’articolo
15 che introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

-       la deliberazione di Giunta regionale n. 9 del 9 gennaio 2024, recante il nuovo Atto di Organizzazione
delle strutture dirigenziali della Giunta regionale e ss.mm.ii.;

-       la deliberazione di Giunta regionale n. 89 del 19 febbraio 2024 di conferimento dell’incarico di
Direttore generale della Giunta regionale;

 
LETTE le note prot. n. 174597/2024 e n. 24147/2025, conservate agli atti d’ufficio, con le quali è stata
richiesta l’attivazione di una procedura di Avviso riservato al personale regionale per il reperimento di
specifiche figure professionali da individuare quale RUP e supporto al RUP per il seguente intervento
dell’area tematica 01 “Ricerca e Innovazione” dell’Accordo per la Coesione fra la Presidenza del Consiglio
dei Ministri e la Regione Molise del 24 marzo 2024:

 
A.  Intervento codice FSCRI_RI_3103 “Ricerca su fattori ambientali causa di malattie cardiovascolari
neurodegenerative e tumori” () (CUP: D19I24000180001, Costo complessivo: € 2.335.594.52, risorse FSC
2021-2027), ai sensi dell’articolo 1, comma 178, lettera e), della legge n. 178/2020 e successive
modificazioni e integrazioni e ai sensi del punto 1.3 della delibera CIPESS n. 16/2023.
Per tale intervento si richiedono le seguenti figure:

a.    RUP: esperto in procedure amministrative; monitoraggio investimenti pubblici, e gestione pagamenti;
aspetti amministrativi legali; contabilità e gestione dei capitoli di bilancio;

b.    Supporto al RUP : esperto in procedure amministrative; monitoraggio investimenti pubblici, e gestione
pagamenti; aspetti amministrativi legali; contabilità e gestione dei capitoli di bilancio;

PRESO ATTO che i dipendenti che presentano la propria candidatura devono essere in possesso di
specifica esperienza professionale maturata in:

-          procedure amministrative;
-          monitoraggio investimenti pubblici, e gestione pagamenti
-          aspetti amministrativi e legali;
-          attività in ambito ricerca;
-          contabilità e gestione dei capitoli di bilancio;

RICHIAMATO in proposito l’Atto di organizzazione della mobilità interna del personale dipendente della
Regione Molise, approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 727 del 7 settembre 2010, che
all’articolo 7 prevede la possibilità di emanare appositi avvisi;
RITENUTO di poter attivare la procedura in oggetto attraverso l’approvazione del relativo avviso, ricorrendon
e i presupposti e le condizioni;

VISTO lo schema di Avviso e il modello di domanda, allegati al presente atto di cui costituiscono parte integr
ante e sostanziale;

 
PROPONE

1.    le premesse sono parte sostanziale del presente dispositivo e si intendono di seguito integralmente ri
prodotte;

2.  per l’effetto, di approvare l’allegato A relativo all’Avviso riservato al personale dipendente
dell’Amministrazione regionale per il reperimento di candidature finalizzate all’espletamento di incarichi
di RUP e supporto al RUP per gli specifici interventi riportati nelle premesse nonché l’allegato B
contenente il modello di domanda;

3.    di disporre la pubblicazione del presente Avviso sul sito web istituzionale dell’Amministrazione
regionale fino al 12 marzo 2025.

  

Determinazione del Direttore Generale n. 43 del 04-03-2025 2/3



 

IL DIRETTORE GENERALE DOTT. DOMENICO NUCCI
 
RICHIAMATA la suestesa proposta di Determinazione;
 
RITENUTO di poterne condividere la motivazione e accoglierne il contenuto
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la suesposta proposta di Determinazione
 
Si dichiara che per l’adozione del presente atto non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, a norma
dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e come disciplinato dal codice di comportamento
della Regione Molise.

 
 IL DIRETTORE GENERALE
 DOTT. DOMENICO NUCCI *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

  

Determinazione del Direttore Generale n. 43 del 04-03-2025 3/3


